ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту Решения

«О проекте бюджета поселка Залегощь Залегощенского района Орловской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

               п. Залегощь                                                                             24.12.2021г.
Место проведения публичных слушаний: актовый зал администрации                                              Залегощенского района.

Время проведения: 18:00

Председательствующий: Редникин Н.А.- Глава поселка Залегощь Залегощенского района Орловской области.

Секретарь: Сочейкин А.И.- депутат Залегощенского поселкового Совета народных депутатов

Присутствовали 16 человек:

работники администрации Залегощенского района и ее отделов, работники организаций и учреждений, действующих на территории поселка Залегощь Залегощенского района Орловской области, жители поселка Залегощь Залегощенского района Орловской области.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

  Обсуждение проекта Решения «О проекте бюджета поселка Залегощь Залегощенского района Орловской области на 2022 год и на плановый период
2023 и 2024 годов»

  Публичные слушания открыл Глава поселка Редникин Н.А.

 По вынесенной на обсуждение повестке выступили:

  Гречихина А.А. – начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации Залегощенского района.
  Соколенко И.Е. – председатель Контрольно-счётной палаты Залегощенского района.

 Гречихина А.А. ознакомила присутствующих:
1. С основными характеристиками бюджета поселка Залегощь Залегощенского района Орловкой области  на 2022 год и на плановый период  2023 и 2024 годов:
на 2022 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов - в сумме 16517,04тыс. рублей;

2) общий объем расходов - в сумме 20551,2 тыс. рублей;

3) предельный объем муниципального долга в сумме 0,0 тыс. рублей, верхний предел внутреннего муниципального долга поселка на 1 января 2023 года - в сумме 0,0 тыс. рублей;

4) дефицит бюджета  на 2022 год в сумме 4034,16 тыс. руб.;
на плановый период 2023 года:

1) прогнозируемый общий объем доходов - в сумме 16911,80 тыс. рублей;
2) общий объем расходов - в сумме 16911,80 тыс. рублей;
3) предельный объем муниципального долга на 2023 год -  в сумме 0,0 тыс. рублей, верхний предел внутреннего муниципального долга на 1 января 2024 года - в сумме 0,0 тыс. рублей;
4) дефицит бюджета поселка Залегощь Залегощенского района Орловской области на 2023 - в сумме 0,0 тыс. руб.;
на плановый период 2024 года:

1) прогнозируемый общий объем доходов– в сумме 17476,20 тыс. рублей;

2) общий объем расходов– в сумме 17476,20 тыс. рублей;

3) предельный объем муниципального долга – в сумме 0,0 тыс. рублей, верхний предел внутреннего муниципального долга на 1 января 2025 года - в сумме 0,0 тыс. рублей;

4) дефицит бюджета поселка Залегощь Залегощенского района Орловской области на 2024годы - в сумме 0,0 тыс. руб.;
2. С главными администраторами доходов бюджета поселка Залегощь Залегощенского района Орловской области и главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета;
3. С прогнозируемым поступлением доходов в бюджет поселка Залегощь  Залегощенского района Орловской области на 2022 год  и на плановый период 2023 и 2024 годов;
4. С бюджетными ассигнованиями бюджета поселка Залегощь Залегощенского района Орловской области на 2022 год  и на плановый период 2023 и 2024 годов;
5. Особенности использования бюджетных ассигнований на обеспечение деятельности  муниципальных органов поселка Залегощь Залегощенского района Орловской области.;
6. С особенностями исполнения бюджета поселка Залегощь Залегощенского района Орловской области в 2022 году;

7. С предоставлением муниципальных  гарантий бюджетом поселка Залегощь  Залегощенского района Орловской области в валюте Российской Федерации;
8. С муниципальными  внутренними заимствованиями бюджета поселка Залегощь Залегощенского района Орловской области;
9. С резервным фондом бюджета поселка Залегощь Залегощенского района Орловской области на предупреждение  и ликвидацию чрезвычайных последствий стихийных бедствий.
 Соколенко И.Е. в своём выступлении отметила, что проект бюджета поселка Залегощь Залегощенского района Орловской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» подготовлен в соответствии со статьей 184.1 Бюджетного Кодекса РФ, Положением о бюджетном процессе поселка Залегощь Залегощенского района Орловской области. Учтены сценарные условия прогноза социально-экономического развития поселка Залегощь Залегощенского района Орловской области на  2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов и основные направления бюджетной и налоговой политики. Подготовленный проект бюджета может быть представлен к рассмотрению Залегощенским поселковым Советом народных депутатов.
  Гражданам, присутствующим на публичных слушаниях, было предложено высказать свои дополнения, замечания, предложения.

    От участников публичных слушаний предложено рекомендовать Залегощенскому поселковому Совету народных депутатов принять во втором чтении Решение «О проекте бюджета поселка Залегощь Залегощенского района Орловской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».
  Председательствующий ставит вопрос на голосование:
кто за поступившее предложение - рекомендовать Залегощенскому поселковому Совету народных депутатов принять решение «О проекте бюджета поселка Залегощь Залегощенского района Орловской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».
 Голосовали: за -16 человек, против -0, воздержался -0.

Решили: рекомендовать Залегощенскому поселковому Совету народных депутатов принять решение «О проекте бюджета поселка Залегощь Залегощенского района Орловской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».
   Председательствующий                                                           Редникин Н.А.

   Секретарь                                                                                  Сочейкин А.И.